
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIANO CINEMA CAMPANIA 2022 
 

Avviso Pubblico 
 

Contributi a sostegno della produzione, la valorizzazione e la fruizione 
della cultura cinematografica e audiovisiva anno 2022 

 

Determina n. 1 del 30/07/2022 
 

FONDAZIONE FILM COMMISSION REGIONE CAMPANIA  
Il Direttore 

 
 

Oggetto dell'Atto: 

 

 
Sezione 2 Promozione e diffusione della cultura cinematografica e 

audiovisiva - Approvazione graduatorie di merito. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

 

Avviso pubblico relativo al Piano operativo annuale di promozione dell'attività 

cinematografica e audiovisiva per l'anno 2022 - Sezione 2 Promozione e diffusione della 

cultura cinematografica e audiovisiva - Approvazione graduatorie di merito.  

 
Premesso che: 
 

- Con la Legge Regionale 17 ottobre 2016 n. 30 ‘Cinema Campania. Norme per il sostegno, la 
produzione, la valorizzazione e la fruizione della cultura cinematografica ed audiovisiva’ come 
modificata con Legge Regionale 31 marzo 2017 n. 10, sono stati disciplinati gli interventi della 
Regione Campania nel settore delle attività cinematografiche e audiovisive con particolare 
riferimento alle forme d’intervento che ne sostengono lo sviluppo, la produzione, la promozione, 
la valorizzazione, la diffusione, la conoscenza e lo studio ed è stato istituito un Fondo regionale 
per l’attività cinematografica e audiovisiva; 

 

- con la DGRC n. 422 del 12.07.2017 è stato approvato ai sensi dell'art. 5 della Legge 17 ottobre 
2016 n. 30 ‘Cinema Campania’, il primo Programma Triennale di interventi per l’attività 
cinematografica e audiovisiva, che ha definito le risorse, la tipologia degli interventi funzionali 
allo sviluppo delle attività cinematografiche e audiovisive, gli ambiti di intervento e le priorità tra 
le diverse tipologie d’intervento, nonché i criteri e le modalità di erogazione nel triennio 2017-
2019;  

 

- con Legge Regionale 24 giugno 2020 n. 10 ‘Misure urgenti per il sostegno allo spettacolo e al 
cinema per l'anno 2020’ al fine di sostenere il settore cinematografico in conseguenza 
dell'emergenza epidemiologica da Covid-19,  alla Legge Regionale  17 ottobre 2016 n. 30 
‘Cinema Campania’ è stato inserito l'art. 16 bis che stabilisce che “per l'anno 2020, al fine di 
garantire il sostegno regionale alla produzione, alla valorizzazione e la fruizione della cultura 
cinematografica ed audiovisiva in modo compatibile con lo sviluppo dello stato di emergenza 
da Covid-19, nel rispetto dei principi fissati dalla presente legge, la Giunta regionale può 
adottare, con proprie deliberazioni, provvedimenti in deroga agli atti di attuazione già approvati 
e agli articoli 5, 6, 7, 8, 10 e 11."; 

 
- l’art. 20 co. 2 della Legge Regionale 29 giugno 2021 n. 5 ‘Misure per l'efficientamento 

dell'azione amministrativa e l'attuazione degli obiettivi fissati dal DEFR 2021 - 2023’’ - 
Collegato alla stabilità regionale per il 2021" stabilisce che al fine di sostenere il settore 
cinematografico in conseguenza dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, le disposizioni di 
cui all'articolo 16 bis della legge regionale 17 ottobre 2016, n. 30 ‘Cinema Campania’ si 
applicano anche per gli anni 2021 e 2022;   
 

- Con la DGRC n 187 del 20/04/2022, pubblicata sul B.U.R.C. n. 40 del 26/04/2022, in attuazione 
del menzionato art. 16 bis della legge regionale n. 30/2016 sono state approvate le Linee Guida 
del Piano operativo annuale di promozione dell’attività cinematografica ed audiovisiva 2022 e 
si è individuata, quale soggetto attuatore dello stesso, la Fondazione Film Commission Regione 
Campania in coerenza con l’articolo 13 della legge regionale n. 30/2016; 

 

- le sopracitate Linee Guida del Piano operativo annuale di promozione dell’attività 
cinematografica ed audiovisiva 2022 - Allegato A), stabiliscono che: 

a) le risorse finanziarie siano così ripartite: 
Sezione 1. Opere audiovisive: € 2.500.000 

Sezione 2. Promozione: € 1.250.000 

Sezione 3. Sostegno all’esercizio cinematografico: € 750.000 

b) in caso di mancato utilizzo, anche parziale, delle risorse destinate a una delle sezioni del 
Piano operativo annuale 2022, le risorse non utilizzate potranno essere destinate a 
finanziare progetti ammissibili afferenti ad altra sezione, in proporzione al relativo 
fabbisogno; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

 

Premesso altresì che: 
 

- con delibera del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Film Commission Regione 
Campania del 27.04.2022 è stato approvato l'Avviso pubblico per la concessione di contributi 
a sostegno della produzione, la valorizzazione e la fruizione della cultura cinematografica e 
audiovisiva anno 2022, ai sensi delle citate Linee Guida del Piano operativo annuale di 
promozione dell’attività cinematografica ed audiovisiva 2022; 

 
- nel predetto Avviso, pubblicato sul BURC nr. 41 del 02.05.2022, l’utilizzo della piattaforma 

informatica online, accessibile all’indirizzo www.pianocinemacampania.it, e della modulistica 
messa a disposizione sulla medesima piattaforma, è stabilito come unica modalità di 
presentazione delle domande, con scadenza il 07.06.2022 ore 14:00; 

 

- l’art. 1 della Sezione 2 dell’Avviso pubblico, Promozione e diffusione della cultura 
cinematografica e audiovisiva, stabilisce che le risorse finanziarie pari a € 1.250.000 destinate 
alla concessione dei singoli contributi, siano così ripartite: 

  

- Iniziative di promozione cinematografica e audiovisiva con budget superiore a 
€25.000,00 Categorie A) Festival, B) Rassegna C) Premio: € 1.050.000,00. 

- Iniziative di promozione cinematografica e audiovisiva con budget uguale o 
inferiore a € 25.000,00 - Categoria D) Iniziative Low Budget: € 200.000,00; 
 

e che in caso di mancato utilizzo, anche parziale, delle risorse destinate a una delle 

sopraelencate categorie, le risorse non utilizzate possano essere destinate al finanziamento 

dei progetti ammissibili afferenti ad altre categorie, secondo la progressione delle rispettive 

graduatorie; 

 
- l’art. 3 della Sezione 2 dell’Avviso pubblico definisce le tipologie di progetti ammissibili 

individuando quattro diverse categorie:  
- Categoria A) Festival, 
- Categoria B) Rassegna, 
- Categoria C) Premio, 
- Categoria D) Iniziative Low Budget; 

 
- l’art. 4 della Sezione 2 Promozione e diffusione della cultura cinematografica e audiovisiva 

dell’Avviso pubblico stabilisce gli importi concedibili per ciascuna categoria in relazione al 
punteggio ottenuto dal progetto presentato;  
 

- detti contributi sono concessi nel rispetto delle previsioni di cui al Regolamento UE n. 651 del 
17 giugno 2014, come modificato dal Regolamento UE n. 1084/2017; 

 
- l’art. 7 della Sezione 2 Promozione e diffusione della cultura cinematografica e dell’Avviso 

pubblico stabilisce che all’esito della verifica formale di ammissibilità, le domande ammissibili 
siano sottoposte a valutazione di merito da parte di una Commissione nominata con Decreto 
Dirigenziale della Regione Campania;  

 

- la Fondazione Film Commission Regione Campania ha costituito una specifica unità 
organizzativa di Gestione Operativa per l'istruttoria delle domande pervenute, ai fini della 
verifica della loro ammissibilità;  

 
- con Decreto Dirigenziale n. 472 del 10/06/2022 della DG 50 12 - Direzione Generale per le 

Politiche Culturali e il Turismo è stata nominata la Commissione di valutazione delle proposte 
progettuali pervenute, che si è riunita nei giorni 30 giugno, 1° luglio, 5 luglio, 7 luglio, 21 luglio 
e 29 luglio 2022, come da verbali agli atti di ufficio; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

 

Considerato che:  
 

- i termini di presentazione delle domande di contributo hanno avuto scadenza il 7 giugno 2022; 
 

- risultano pervenute in totale n. 94 istanze di contributo così suddivise;  
- nr. 34 istanze per la Categoria A) Festival  
- nr. 16 istanze per Categoria B) Rassegna 
- nr. 2 istanze per Categoria C) Premio 
- nr. 42 istanze per la Categoria D) Iniziative Low Budget 

 
- l’unità organizzativa di Gestione Operativa ha completato la verifica di ammissibilità formale e 

ne ha trasferito gli esiti al Responsabile Unico del Procedimento che ne attesta la regolarità; 
 

- come previsto all'art. 4 della Sezione 2 Promozione e diffusione della cultura cinematografica 
e audiovisiva dell’Avviso pubblico, la determinazione del contributo avviene, entro i limiti di 
intensità di aiuto disciplinati al co. 2, co, 3 e co. 4, in relazione al punteggio ottenuto da ciascuno 
dei progetti ammessi a valutazione, secondo i criteri delle griglie di valutazione approvate, sulla 
base della descrizione delle attività progettate per l’anno 2022 e riportate nell’istanza; 

 

- l’ammontare complessivo dei singoli contributi da assegnare in base al procedimento valutativo 
a graduatoria, in relazione al punteggio ottenuto, per la Categoria D) Iniziative Low Budget, è 
pari a € 130.933,60, con un’economia pari a € 69.066,40;  

 
- l’economia realizzata per la Categoria D) Iniziative Low Budget è destinata al finanziamento dei 

progetti ammissibili afferenti alle altre categorie della medesima Sezione 2, secondo la 
progressione delle graduatorie; 

 

Ritenuto di: 
 
- prendere atto dei lavori della Commissione di valutazione delle istanze di contributo pervenute 

in risposta all’ l'Avviso Pubblico per la concessione di contributi a sostegno della produzione, la 
valorizzazione e la fruizione della cultura cinematografica e audiovisiva anno 2022 - Sezione 2 
Promozione e diffusione della cultura cinematografica e audiovisiva; 
 

- poter approvare l'elenco dei progetti ammessi al contributo per la Sezione 2 Promozione e 
diffusione della cultura cinematografica e audiovisiva, con l’indicazione del contributo 
assegnato a ciascun progetto, come riportato nelle allegate graduatorie di merito, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

- poter dichiarare l'inammissibilità delle domande di cui alle allegate graduatorie di merito, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

- rinviare a successivi provvedimenti l'assunzione dell'impegno di spesa e gli ulteriori 
adempimenti previsti in materia di aiuti di Stato, ai sensi del decreto del Ministero dello Sviluppo 
Economico 31 maggio 2017, n.115, "Regolamento recante la disciplina per il funzionamento 
del Registro nazionale degli aiuti di Stato"; 

 

- dover adempiere, contestualmente, all'assolvimento degli obblighi di trasparenza di cui agli artt. 
26 e 27 del D.lgs. 33/2013 e alla pubblicazione sul BURC e sul sito della Fondazione Film 
Commission Regione Campania con valore di notifica agli interessati; 

 

Per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente 
 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto dei lavori della Commissione di valutazione delle istanze di contributo 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

 

pervenute in risposta all’ l'Avviso Pubblico per la concessione di contributi a sostegno della 
produzione, la valorizzazione e la fruizione della cultura cinematografica e audiovisiva 
anno 2022 - Sezione 2 Promozione e diffusione della cultura cinematografica e 
audiovisiva; 
 

2) di approvare l'elenco dei progetti ammessi al contributo per la Sezione 2 Promozione e 
diffusione della cultura cinematografica e audiovisiva, con l’indicazione del contributo 
assegnato a ciascun progetto, come riportato nelle allegate graduatorie di merito, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

3) di dichiarare l'inammissibilità delle domande di cui alle allegate graduatorie di merito, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

4) di rinviare a successivi provvedimenti l'assunzione del relativo impegno di spesa e gli 
ulteriori adempimenti previsti in materia di aiuti di Stato, ai sensi del decreto del Ministero 
dello Sviluppo Economico 31 maggio 2017, n.115, "Regolamento recante la disciplina per 
il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato"; 

 
5) di procedere all'assolvimento degli obblighi di trasparenza di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 

33/2013; 
 

6) di procedere alla pubblicazione delle graduatorie di merito sul BURC e sul sito della 
Fondazione Film Commission Regione Campania con valore di notifica agli interessati; 

 
7) di trasmettere copia del presente atto, per le rispettive competenze, alla Direzione 

Generale per le Politiche Culturali e il Turismo e al BURC per la pubblicazione con 
valore di notifica agli interessati. 

 
         Il Direttore 

 
                Maurizio Gemma 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



AVVISO PUBBLICO

PIANO CINEMA 2022

Sezione 2. Promozione - Contributi per attività di promozione e diffusione 

della cultura cinematografica e audiovisiva anno 2022

Graduatoria Categoria A) Festival 

Nr. PROTOCOLLO DENOMINAZIONE SOGGETTO DENOMINAZIONE PROGETTO
PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 
 IMPORTO DEL CONTRIBUTO 

10 00144W001-20A-20220605192025
CIRCOLO DI CULTURA 

CINEMATOGRAFICA IMMAGINAZIONE

47° FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL 

CINEMA LACENO D'ORO
98 65.200,00 €                                

2 00039Q001-20A-20220531112914 ASSOCIAZIONE SALERNOINFESTIVAL
LINEA D'OMBRA FESTIVAL XXVII 

EDIZIONE
97 70.000,00 €                                

1 00034J001-20A-20220516164546 ASSOCIAZIONE CULTURALE VISIVAMENTE

BCT FESTIVAL NAZIONALE DEL CINEMA E 

DELLA TELEVISIONE CITTA' DI 

BENEVENTO

95 70.000,00 €                                

8 00173C002-20A-20220605075405 ART MOVIE E MUSIC ISCHIA FILM FESTIVAL - XIX EDIZIONE 95 70.000,00 €                                

21 00099G001-20A-20220606165230 COMUNE DI VICO EQUENSE

SOCIAL WORLD FILM FESTIVAL, MOSTRA 

INTERNAZIONALE DEL CINEMA SOCIALE, 

12 EDIZIONE, 2022

93 70.000,00 €                                

5 00120U001-20A-20220603115138 ISTITUTO CAPRI NEL MONDO CAPRI FILM FESTIVAL 2022 92 70.000,00 €                                

16 00250I001-20A-20220606144709
ACCADEMIA INTERNAZIONALE ARTE 

ISCHIA
GLOBAL FILM FESTIVAL - ISCHIA 2022 92 70.000,00 €                                

33 00147G001-20A-20220607121201 RAIMONDO COCCA
ARIANO INTERNATIONAL FILM FESTIVAL 

10° EDIZIONE
86 45.912,00 €                                

18 00038E001-20A-20220606152046 ASSOCIAZIONE CINEMA E DIRITTI

“ONU: LA PACE (IM)POSSIBILE?” - XIV 

EDIZIONE DEL FESTIVAL DEL CINEMA DEI 

DIRITTI UMANI DI NAPOLI

85 22.850,00 €                                

20 00146I001-20A-20220606161356
ASSOCIAZIONE CULTURALE LIBERO 

TEATRO APS

SOCIAL FILM FESTIVAL ARTELESIA XIV 

EDIZIONE
77 30.000,00 €                                

12 00199A001-20A-20220605213900 MERIDIANO 14 PROCIDA FILM FESTIVAL 73 18.000,00 €                                

22 00202D001-20A-20220606171239 I KEN ONLUS OMOVIES FILM FESTIVAL XV EDIZIONE 71 30.000,00 €                                

7 00197V001-20A-20220604183815 O’GLOBO ONLUS

COFFI – CORTOGLOBO FILM FESTIVAL 

ITALIA (FESTIVAL DEL CINEMA E DELLE 

ARTI)

70 15.000,00 €                                

25 00464F001-20A-20220606192728
ASSOCIAZIONE CULTURALE PIANETA 

MARE DARWIN - DOHRN

FILM FESTIVAL INTERNAZIONALE 

PIANETA MARE 2022
70 15.000,00 €                                

Pagina 1 di 3
fonte: http://burc.regione.campania.it



AVVISO PUBBLICO

PIANO CINEMA 2022

Sezione 2. Promozione - Contributi per attività di promozione e diffusione 

della cultura cinematografica e audiovisiva anno 2022

Graduatoria Categoria A) Festival 

Nr. PROTOCOLLO DENOMINAZIONE SOGGETTO DENOMINAZIONE PROGETTO
PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 
 IMPORTO DEL CONTRIBUTO 

30 00294C001-20A-20220607070233 ASSOCIAZIONE MOVIES EVENT

ACCORDI @ DISACCORDI - FESTIVAL 

INTERNAZIONALE DEL 

CORTOMETRAGGIO - 19.MA EDIZIONE

70 15.000,00 €                                

9 00067X001-20A-20220605103534 ESSEOESSE APS
CORTODINO VESUVIO FILM FESTIVAL 

2022 XII EDIZIONE
69 15.000,00 €                                

11 00028U001-20A-20220605202326 TITANIA TEATRO
FESTIVAL DEL CINEMA DI CASTEL 

VOLTURNO
69 15.000,00 €                                

15 00005T001-20A-20220606125921 GABBIANELLA CLUB SRL

AL DI LÀ DELLA VISIONE - FILM FESTIVAL 

DI ARCHITETTURA E DESIGN DI 

AFRAGOLA

69 15.000,00 €                                

3 00245K001-20A-20220602003830 APS TOKO FILM FESTIVAL TOKO FILM FEST 68 6.700,00 €                                  

23 00164G001-20A-20220606182920
ASSOCIAZIONE VILLAMMARE FILM 

FESTIVAL-GOLFO DI POLICASTRO
VILLAMMARE FESTIVAL FILM&FRIENDS 68 15.000,00 €                                

27 00090I002-20A-20220606204045 DAENA CORTOE A CAPO - FESTIVAL MARIO PUZO 68 15.000,00 €                                

6 00228G001-20A-20220604105707 MEDFEST ONLUS MEDITERRANEO VIDEO FESTIVAL 67 15.000,00 €                                

26 00322D001-20A-20220606200956
ASSOCIAZIONE PREMIO FAUSTO 

ROSSANO
PREMIO FAUSTO ROSSANO 67 15.000,00 €                                

4 00030L001-20A-20220602141806 ASSOCIAZIONE ALCHEMICARTS

"FESTIVAL CORTISONANTI 2022"  - 

FESTIVAL INTERNAZIONALE DI 

CORTOMETRAGGI

66 15.000,00 €                                

28 00088Z001-20A-20220606220641
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

MONTEAMARE

FAITO DOC FESTIVAL  - FESTIVAL 

INTERNAZIONALE DEL CINEMA DEL 

REALE - 2022 XV EDIZIONE- EVASIONI

66 15.000,00 €                                

32 00281N001-20A-20220607115216 COMUNE DI CASERTA
INTIMALENTE FESTIVAL DI FILM 

ENTOGRAFICI XIII EDIZIONE
64                                  15.000,00 € 

29 00209P001-20A-20220606234853
ASSOCIAZIONE CULTURALE 'LUNA DI 

SETA'
INFERENZE SHORT FILM FESTIVAL 61

 ammesso non finanziabile per 

esaurimento fondi 

31 00393Y001-20A-20220607090103
ASSOCIAZIONE CULTURALE CINEMA & 

SCUOLA
CIAK...SCHOOL FEST! 60

 ammesso non finanziabile per 

esaurimento fondi 

Pagina 2 di 3
fonte: http://burc.regione.campania.it



AVVISO PUBBLICO

PIANO CINEMA 2022

Sezione 2. Promozione - Contributi per attività di promozione e diffusione 

della cultura cinematografica e audiovisiva anno 2022

Graduatoria Categoria A) Festival 

Nr. PROTOCOLLO DENOMINAZIONE SOGGETTO DENOMINAZIONE PROGETTO
PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 
 IMPORTO DEL CONTRIBUTO 

17 00437Z001-20A-20220606150756 THE ARTISTS' CLUB ITALIA SORRENTO FILM & FOOD FESTIVAL 2022

34 00349H001-20A-20220607131958 ASSOCIAZIONE EDUCA CIAK SCUOLA FILM FEST

14 00265X002-20A-20220606121522 ASSOCIAZIONE CULTURALE VED
INTERNATIONAL FILM FESTIVAL OF 

COMEDY DRAMA

13 00451Q001-20A-20220606110428 CALLYSTOARTS
SILENZI VISIVI - IL CINEMA CHE NON 

SAPEVI DI AMARE

19 00468Q001-20A-20220606161137 ASSOCIAZIONE LUNA NOVA FESTIVAL CINEMAGRO

24 00398A001-20A-20220606190524
ART AND CHANGE IMPRESA SOCIALE 

S.R.L.
POMPEI STREET CINEMA FESTIVAL

non ammesso per mancato raggiungimento del 

punteggio minimo di ammissibilità 60/100 

 non ammissibile ai sensi dell'art. 3 co. 4 dell'Avviso -  

Sezione 2. Promozione  

non ammesso per mancato raggiungimento del 

punteggio minimo di ammissibilità 60/100 

non ammesso per mancato raggiungimento del 

punteggio minimo di ammissibilità al criterio nr. 2 

della griglia di valutazione

non ammesso per mancato raggiungimento del 

punteggio minimo di ammissibilità al criterio nr. 1.2 

della griglia di valutazione

non ammesso per mancato raggiungimento del 

punteggio minimo di ammissibilità al criterio nr. 1.2 

della griglia di valutazione

Pagina 3 di 3
fonte: http://burc.regione.campania.it



AVVISO PUBBLICO 

PIANO CINEMA 2022

Sezione 2. Promozione -  Contributi per attività di promozione e diffusione 

della cultura cinematografica e audiovisiva anno 2022

Graduatoria Categoria B) Rassegna

Nr. PROTOCOLLO DENOMINAZIONE SOGGETTO DENOMINAZIONE PROGETTO
PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 
 IMPORTO DEL CONTRIBUTO 

9 00108Q001-20B-20220606131423 ASSOCIAZIONE CULTURALE TRISORIO

27° ARTECINEMA - FESTIVAL 

INTERNAZIONALE DI FILM DOCUMENTARI 

SULL'ARTE CONTEMPORANEA

92 50.000,00 €                                

11 00055B001-20B-20220606185312 PARALLELO 41 PRODUZIONI
VENEZIA A NAPOLI. IL CINEMA ESTESO 

2022
86 35.000,00 €                                

7 00167S001-20B-20220606114225 ARCI MOVIE
CINEMA INTORNO AL VESUVIO XXIX 

EDIZIONE
79 20.000,00 €                                

4 00206Q001-20B-20220602154620
IL TEATRO STABILE D'INNOVAZIONE 

GALLERIA TOLEDO

RASSEGNA DOPPIO SOGNO VILLA 

PIGNATELLI 2022
75 20.000,00 €                                

6 00163P001-20B-20220605144344 1506 EUROPA - CINEMA AL FEMMINILE 75 20.000,00 €                                

13 00408J001-20B-20220607101924 CINEVENTI SRL
LINA WERTMÜLLER - IMMAGINI SUONI E 

RICORDI
75 20.000,00 €                                

2 00032O001-20B-20220531112640 TAM TAM SOCIETÀ COOPERATIVA
DIGIFEST 2022 - VIAGGI TEMPORALI- LE 

FABBRICHE DEI NUOVI FUTURI
74 20.000,00 €                                

14 00445L001-20B-20220607112826
ASSOCIAZIONE CULTURALE L'ALTRO 

GIAPPONE

RASSEGNA CINEMATOGRAFICA 

INTERNAZIONALE L'ALTRO GIAPPONE
73 18.737,47 €                                

12 00233E001-20B-20220607011829 CAMERA FILM
RESCINEMA-RASSEGNA DI CINEMA 

RESTAURATO
70 10.000,00 €                                

16 00342T001-20B-20220607131207
FOQUS FONDAZIONE QUARTIERI 

SPAGNOLI ONLUS
ESTATE A CORTE 2022 70 10.000,00 €                                

3 00161E001-20B-20220601145804 RED CARPET AGORA' SAN SEBASTIANO AL VESUVIO 69 10.000,00 €                                

8 00119R001-20B-20220606120414 TURTLE STUDIO RI-ANIMIAMOCI 63
 parzialmente finanziabile 

1,666,93 € 

15 00304Q001-20B-20220607125413
ASS.CULT. 'FEDERAZIONE CITTÀ DEL 

MONTE'
FRESKO FILM 62

 ammesso non finanziabile per 

esaurimento fondi 

1 00158P001-20B-20220526145943
ITALIAN INTERNATIONAL CINEMA SRL 

UNIPERSONALE
MONTAGSKINO - MOD ORIGINAL

non ammesso per mancato raggiungimento del 

punteggio minimo di ammissibilità al criterio nr. 2 

della griglia di valutazione

Pagina 1 di 2
fonte: http://burc.regione.campania.it



AVVISO PUBBLICO 

PIANO CINEMA 2022

Sezione 2. Promozione -  Contributi per attività di promozione e diffusione 

della cultura cinematografica e audiovisiva anno 2022

Graduatoria Categoria B) Rassegna

Nr. PROTOCOLLO DENOMINAZIONE SOGGETTO DENOMINAZIONE PROGETTO
PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 
 IMPORTO DEL CONTRIBUTO 

5 00169R001-20B-20220602155657 CREATIVE FOUR CREATIVITY TERRE CREATIVE

10 00316P001-20B-20220606172724 ARTEVENTI SRL
RASSEGNA DI CINEMA "MEDIA-MENTE 

CONSAPEVOLI"

non ammesso per mancato raggiungimento del 

punteggio minimo di ammissibilità al criterio nr. 1.1 

della griglia di valutazione

non ammesso per mancato raggiungimento del 

punteggio minimo di ammissibilità al criterio nr. 1.1 

della griglia di valutazione

Pagina 2 di 2
fonte: http://burc.regione.campania.it



AVVISO PUBBLICO 

PIANO CINEMA 2022

Sezione 2. Promozione - Contributi per attività di promozione e diffusione 

della cultura cinematografica e audiovisiva anno 2022

Categoria C) Premio

Nr PROTOCOLLO DENOMINAZIONE SOGGETTO DENOMINAZIONE PROGETTO
PUNTEGGIO 

ASSEGNATO
 IMPORTO DEL CONTRIBUTO 

1 00179X001-20C-20220605125756 IL SIMPOSIO DELLE MUSE

PREMIO PENISOLA SORRENTINA SERATA 

D'ONORE PER IL CINEMA E 

L'AUDIOVISIVO

91 25.000,00 €                                

2 00429W001-20C-20220606141329 SOLARIA SERVICE SRL GALA CINEMA FICTION CAMPANIA 91 25.000,00 €                                

Pagina 1 di 1
fonte: http://burc.regione.campania.it



AVVISO PUBBLICO 

PIANO CINEMA 2022

Sezione 2. Promozione - Contributi per attività di promozione e diffusione 

della cultura cinematografica e audiovisiva anno 2022

Categoria D) Iniziative Low Budget

Nr PROTOCOLLO DENOMINAZIONE SOGGETTO DENOMINAZIONE PROGETTO TIPOLOGIA
PUNTEGGIO 

ASSEGNATO

 IMPORTO DEL 

CONTRIBUTO 

7 00173Y002-20D-20220605004338 ART MOVIE E MUSIC CINEMA E TERRITORIO PUBBLICAZIONE 82 10.000,00 €             

4 00265I001-20D-20220603154129 ASSOCIAZIONE CULTURALE VED

INCONTRI, LABORATORI, PROIEZIONI, 

DIBATTITI E SEMINARI DI INNOVAZIONE E 

SPERIMENTAZIONE PER LA PROMOZIONE 

E LA DIFFUSIONE DEL CINEMA E DEL 

COMPARTO AUDIOVISIVO.

SEMINARIO 81 10.000,00 €             

13 00167A002-20D-20220606133847 ARCI MOVIE

MEDLAB - LABORATORI E PERCORSI DI 

MEDIA EDUCATION SULLE NUOVE FORME 

DEL CINEMA

EDUCAZIONE 

ALL'IMMAGINE
81 10.000,00 €             

27 00477J001-20D-20220607014127
SANITA’RT SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE

DOVE UMANESIMO DIVENTA UMANITÀ… 

ASPETTANDO IL FESTIVAL
RASSEGNA 81 10.000,00 €             

15 00467X001-20D-20220606154028
ART GARAGE DI EMMA CIANCHI & C. 

S.A.S.
IMMAGINA FILM FESTIVAL FESTIVAL 79 5.000,00 €               

20 00138Y001-20D-20220606182131 UCCA APS
IL CINEMA CHE NON SI VEDE IV - IL BUIO 

NELLA MENTE
RASSEGNA 78 5.000,00 €               

5 00134Y001-20D-20220604125031
ASSOCIAZIONE CULTURALE ΠM - PORTE 

INVISIBILI MEDIA

SITUAZIONE CRITICA 2022 - RIPARTIAMO 

DALLE SALE

EDUCAZIONE 

ALL'IMMAGINE
73 4.933,60 €               

39 00368D002-20D-20220607130717 206 LAB S.R.L.
LA STORIA DEL CINEMA AL CINEMA - 

CENTO ANNI DI PASOLINI

EDUCAZIONE 

ALL'IMMAGINE
73 5.000,00 €               

8 00067M002-20D-20220605103556 ESSEOESSE APS
A,B,CIAK ALFABETIZZAZIONE 

CINEMATOGRAFICA 2022 III EDIZIONE

EDUCAZIONE 

ALL'IMMAGINE
72 5.000,00 €               

22 00028B002-20D-20220606194653 TITANIA TEATRO
VISIONI CAMPANE IL CINEMA 

ATTRAVERSO I FESTIVAL
CONVEGNO 71 5.000,00 €               

37 00375P001-20D-20220607123704 ALI DELLA MENTE CASERTAVECCHIA: IL CINEMA NEL SACRO CONVEGNO 71 5.000,00 €               

41 00263S001-20D-20220607132855 400ML
CORTO NERO_NOIR SHORT FILM 

COMPETITION 6TH EDITION
FESTIVAL 71 5.000,00 €               

17 00374C001-20D-20220606163835 NANO FILM NANO FILM FESTIVAL FESTIVAL 70 3.000,00 €               

Pagina 1 di 4
fonte: http://burc.regione.campania.it



AVVISO PUBBLICO 

PIANO CINEMA 2022

Sezione 2. Promozione - Contributi per attività di promozione e diffusione 

della cultura cinematografica e audiovisiva anno 2022

Categoria D) Iniziative Low Budget

Nr PROTOCOLLO DENOMINAZIONE SOGGETTO DENOMINAZIONE PROGETTO TIPOLOGIA
PUNTEGGIO 

ASSEGNATO

 IMPORTO DEL 

CONTRIBUTO 

21 00424A001-20D-20220606192754 PERSONA APS GIORNATE DI CINEMA RURALE
EDUCAZIONE 

ALL'IMMAGINE
70 3.000,00 €               

26 00233Z002-20D-20220607011932 CAMERA FILM
INANIMAZIONE: CARTONI ANIMATI IN 

CORSIA AL MONALDI

EDUCAZIONE 

ALL'IMMAGINE
70 3.000,00 €               

40 00228N002-20D-20220607132830 MEDFEST ONLUS EDUCAZIONE ALL'IMMAGINE
EDUCAZIONE 

ALL'IMMAGINE
70 3.000,00 €               

2 00257R001-20D-20220602090427
STUDIO CINEMATOGRAFICO PROMETEO 

S.R.L. SEMPLIFICATA
IN-CORTI RAVVICINATI FESTIVAL 69 3.000,00 €               

10 00463Q001-20D-20220605235834

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI 

FEDERICO II - DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

SOCIALI

TERRITORI SOCIALI E DEVIANZE: UNO 

SGUARDO CINEMATOGRAFICO SU 

DISAGIO GIOVANILE E CULTURA DELLA 

LEGALITÀ IN CAMPANIA

RASSEGNA 69 3.000,00 €               

23 00090P001-20D-20220606202444 DAENA OBIETTIVO CREATIVO
EDUCAZIONE 

ALL'IMMAGINE
69 3.000,00 €               

29 00077V001-20D-20220607101303
PULCINELLA APS - CASA DEL CINEMA E 

DELLE ARTI

CASA DEL CINEMA E DELLE ARTI, 

CARTELLONE DI EDUCAZIONE 

ALL'IMMAGINE 2022: IL CASTELLO DEL 

CINEMA, 6^ EDIZIONE

EDUCAZIONE 

ALL'IMMAGINE
69 3.000,00 €               

30 00135U002-20D-20220607104155 CIRCUITO CINEMA NAPOLI SRL IL CINEMA E LE ALTRE ARTI RASSEGNA 69 3.000,00 €               

36 00144O002-20D-20220607121223
CIRCOLO DI CULTURA CINEMATOGRAFICA 

IMMAGINAZIONE
IRPINIA ACTION WORKSHOP 69 3.000,00 €               

16 00382Z001-20D-20220606161539 IL VARCO SRLS
4° MONDI LONTANI SHORT FILM 

FESTIVAL
FESTIVAL 68 3.000,00 €               

31 00465Q001-20D-20220607113517 ASSOCIAZIONE TUTTI SUONATI VISIONNAIRE22 FESTIVAL 67 3.000,00 €               

35 00432K001-20D-20220607120627 MASCHERANOVA CINEMA AL VERDE RASSEGNA 67 3.000,00 €               

32 00436D001-20D-20220607114948 ASSOCIAZIONE PRAGMA INTERNATIONAL SPORT FILM FESTIVAL FESTIVAL 65 3.000,00 €               

Pagina 2 di 4
fonte: http://burc.regione.campania.it



AVVISO PUBBLICO 

PIANO CINEMA 2022

Sezione 2. Promozione - Contributi per attività di promozione e diffusione 

della cultura cinematografica e audiovisiva anno 2022

Categoria D) Iniziative Low Budget

Nr PROTOCOLLO DENOMINAZIONE SOGGETTO DENOMINAZIONE PROGETTO TIPOLOGIA
PUNTEGGIO 

ASSEGNATO

 IMPORTO DEL 

CONTRIBUTO 

12 00277M001-20D-20220606122623 MUTUA CONSUMATORI CAMPANIA CINEMA E DIRITTO - V EDIZIONE RASSEGNA 64 3.000,00 €               

18 00212L001-20D-20220606174337
TCC TEATRO COOPERATIVA DI 

PRODUZIONE E LAVORO
TSFM WORD-FRAME CAMPANIA 2022 WORKSHOP 64 3.000,00 €               

38 00475P001-20D-20220607125028

ASSOCIAZIONE A.R.T.U.R - ADULTI 

RESPONSABILI PER UN TERRITORIO 

CONTRO IL RISCHIO

RACCONTARSI DENTRO FESTIVAL 62 3.000,00 €               

11 00434O001-20D-20220606110838 ASSOCIAZIONE ARTEGGIANDO VESUVIUS FILM FESTIVAL 3 EDIZIONE FESTIVAL

1 00112X002-20D-20220531134937 CALANDRIELLO SRL A CIASCUNO IL SUO CINEMA RASSEGNA

6 00152X001-20D-20220604160624 ASSOCIAZIONE CULTURA VIVA PICCOLI CIAK
EDUCAZIONE 

ALL'IMMAGINE

9 00174Z001-20D-20220605233157 CASERTA FILM LAB APS
TRA PASSATO, PRESENTE E FUTURO - IL 

CINEFORUM RITROVATO
RASSEGNA

19 00333O001-20D-20220606175454 ASSOCIAZIONE CULTURALE POLIS 3.0. CAPRI-PROSPETTIVE I EDIZIONE RASSEGNA

28 00245B002-20D-20220607022007 APS TOKO FILM FESTIVAL ABOURT CINEMA WORKSHOP

non ammesso per mancato 

raggiungimento del punteggio minimo di 

ammissibilità al criterio 1 della griglia di 

valutazione

non ammesso per mancato 

raggiungimento del punteggio minimo di 

ammissibilità 60/100 

non ammesso per mancato 

raggiungimento del punteggio minimo di 

ammissibilità al criterio 2 della griglia di 

valutazione

non ammesso per mancato 

raggiungimento del punteggio minimo di 

ammissibilità al criterio 2 della griglia di 

valutazione

non ammesso per mancato 

raggiungimento del punteggio minimo di 

ammissibilità al criterio 1 della griglia di 

valutazione

non ammesso per mancato 

raggiungimento del punteggio minimo di 

ammissibilità al criterio 1 della griglia di 

valutazione

Pagina 3 di 4
fonte: http://burc.regione.campania.it



AVVISO PUBBLICO 

PIANO CINEMA 2022

Sezione 2. Promozione - Contributi per attività di promozione e diffusione 

della cultura cinematografica e audiovisiva anno 2022

Categoria D) Iniziative Low Budget

Nr PROTOCOLLO DENOMINAZIONE SOGGETTO DENOMINAZIONE PROGETTO TIPOLOGIA
PUNTEGGIO 

ASSEGNATO

 IMPORTO DEL 

CONTRIBUTO 

33 00471T001-20D-20220607115155 ASSOCIAZIONE CINEMAGRO
PENSARE E REALIZZARE UN FILM- 

WORKSHOP DI REGIA CINEMATOGRAFICA
WORKSHOP

25 00007W001-20D-20220607002306 SASI PRO
PREMIO SHINEMA PER IL CINEMA 

CONTEMPORANEO
FESTIVAL

3 00449B001-20D-20220602174447 ASSOCIAZIONE NAPOLI CITTA' REALE

RASSEGNA ILLUSIONI 

FANTASMAGORICHE - L'INTERSEZIONE 

TRA PASSIONE E RAPPRESENTAZIONE

RASSEGNA

42 00111Q001-20D-20220607132951
ASSOCIAZIONE CULTURALE IL SOGNO DI 

ULISSE
A TUTTO CORTO - I EDIZIONE MOSTRA

14 00442J001-20D-20220606134000 ASSOCIAZIONE BABAYAGA VELIA SVELATA
EDUCAZIONE 

ALL'IMMAGINE

24 00247A001-20D-20220606234114 GONAPLES APS WORKSHOP DI CINEMA “ELVIRA NOTARI” WORKSHOP

34 00478J001-20D-20220607120521
OSSERVATORIO CINEMATOGRAFICO 

VESUVIANO
CREMANO FILM FESTIVAL FESTIVAL

 non ammissibile ai sensi dell'art. 6 co. 2 e 

co. 3 dell'Avviso -  Sezione 2. Promozione  

non ammesso per mancato 

raggiungimento del punteggio minimo di 

ammissibilità al criterio 1 della griglia di 

valutazione

non ammesso per mancato 

raggiungimento del punteggio minimo di 

ammissibilità al criterio 1 della griglia di 

valutazione

non ammesso per mancato 

raggiungimento del punteggio minimo di 

ammissibilità al criterio 1.2  della griglia di 

valutazione

non ammesso per mancato 

raggiungimento del punteggio minimo di 

ammissibilità al criterio 1.2 della griglia di 

valutazione

non ammesso per mancato 

raggiungimento del punteggio minimo di 

ammissibilità al criterio 1.1 della griglia di 

valutazione

non ammesso per mancato 

raggiungimento del punteggio minimo di 

ammissibilità al criterio 1.1 della griglia di 

valutazione

Pagina 4 di 4
fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 66 del  1 Agosto 2022

